

Konkurs o Żołnierzach Wyklętych rozstrzygnięty

„Żołnierze Wyklęci – to bohaterowie antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywistnienia dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z bronią w ręku, jak i w inny sposób przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu... - podkreślił Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, który w 2011 r. ustanowił 1 marca Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.



Józef
Franczak
„Lalek”

1918–1983



Helena Motykówna
„Dziurka”

O „Dziurce” wiadomo, że urodziła się 17 lutego 1924 roku w Daszewie pow. Strzy (dziś Ukraina), i że przez 2 tygodni była członkiem oddziału „Otta”. Głównym zarzutem przeciwko niej był udział w akcji odwetowej za zabicie „Otta”, którą była atak na pociąg z Poznania do Krakowa wiozący żołnierzy Armii Czerwonej, udział w zamach na dwóch funkcjonariuszy UB w Kępcie.
Została skazana na karę śmierci.



Mieczysław „Rój”
Dziemskiewicz

• 1925–1961



Feliks
Selmanowicz
„Zagończyk”

„Odebrzę w zaręczyn: To, co pozostawiam na tym świecie należało do Polski i Ciebie”
- Feliks Selmanowicz



Znamy już laureatów konkursu „Żołnierze Wyklęci. Niezlomni Bohaterowie” zorganizowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żelechowie pod patronatem Burmistrza Żelechowa. Konkurs miał na celu upowszechnianie wiedzy o żołnierzach polskiego powojennego podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego, kształtowanie świadomości narodowej uczniów, wspieranie postaw patriotycznych, kultywowanie pamięci o ofiarach sowieckich represji, zachęcenie młodzieży do podjęcia samodzielnych poszukiwań badawczych, upamiętnienie Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W konkursie mogli wziąć udział uczniowie kl. VII-VIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu miasta i gminy Żelechów. Zadaniem uczestników było samodzielne wykonanie jednej prezentacji multimedialnej lub jednego filmu o Żołnierzach Wyklętych. Praca mogła przedstawiać wybrane postaci oraz wydarzenia związane z polskim powojennym podziemiem niepodległościowym i antykomunistycznym. Oceny prac dokonała powołana przez organizatora komisja konkursowa. Prace były oceniane według następujących kryteriów: zgodność treści z prawdą historyczną, umiejscowienie postaci i wydarzeń w czasie i przestrzeni, opisanie kontekstu historycznego, oryginalność ujęcia tematu, estetyka pracy, jakość techniczna. Wyniki konkursu: Kl. VII-VIII szkół podstawowych I. Dominika Michalik – kl. VII b SP w Żelechowie II. Marcelina Dziubak – kl. VII SP w Woli Żelechowskiej III. Natalia Lakowska – kl. VII SP w Starym Goniwilku Szkoły ponadpodstawowe I. Agata Grzyb – kl. II b LO w Żelechowie – nagroda główna: TABLET II. Katarzyna Siudak – kl. IV ZSP w Żelechowie III. ex aequo: Wiktor Mikusek – kl. II a LO w Żelechowie, Paulina Grzyb – kl. I a LO w Żelechowie Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy. O terminie wręczenia dyplomów i nagród laureaci zostaną powiadomieni.